
 
      ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                            via Monsignor Farina, 62 -71122 FOGGIA (ITALY) 
                                                                                                                                                                                                     tel. 0881.307111 - fax 0881.307240 
      codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                      e-mail   segreteria@asifoggia.it 
      partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                             pec:  asifoggia@pec.it 

 

 

 

 

1/2 
 

L’anno 2020, il giorno 08 del mese di Settembre nella sede del Consorzio A.S.I. di Foggia 
 

Il COMMISSARIO  
 
nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 271 del 26-06-2020, ha assunto le decisioni di 
cui appresso. 
 
DELIBERAZIONE n. 46 
 
Oggetto: Presa d’atto del cambio di ragione sociale della “SOCIETA’ CONSORTILE AGRICOLA CONSERVE 
ALIMENTARI FUTURAGRI PER AZIONI” (P.iva 03433150715 e n. iscrizione REA  n.FG-246499) in 
"ROSSOGARGANO S.C.A.P.A." (P.iva 03433150715 e n. iscrizione REA  n.FG-246499) e sottoscrizione convenzione 
insediativa inerente i suoli di cui ai lotti nn. 34 e 35 del P.R. ASI dell’agglomerato ASi di Foggia loc. Incoronata. 
 
PREMESSO che 

- il Consorzio ASI di Foggia possiede la figura di Ente Pubblico Economico, regolato dalla Legge Regionale n. 
2/2007 - Ordinamento dei Consorzi per lo sviluppo industriale; 

- con Delibera della Giunta Regionale n. 990 del 25 Giugno 2020 e Decreto del Presidente della Giunta 
Regionale n.  271 del 26.06.2020, che ivi si intendono integralmente richiamati ed assunte, è avvenuta la 
nomina di Commissario del Consorzio ASI della Provincia di Foggia, nella persona del dott. Agostino De 
Paolis; 

- detta nomina commissariale possiede pienezza di tutti i poteri ordinari e straordinari, come da succitata 
Delibera regionale n. 990 del 25.06.2020, in conformità delle funzioni di cui allo Statuto del Consorzio ASI 
di Foggia e dei suoi Regolamenti interni; 

- la Società ROSSOGARGANO S.C.A.P.A. (P.iva 03433150715), con nota Prot. ASI n. 2453/2019 del 
29.07.2020, ha comunicato di aver cambiato la ragione sociale dalla SOCIETA’ CONSORTILE AGRICOLA 
CONSERVE ALIMENTARI FUTURAGRI PER AZIONI in “ROSSOGARGANO S.C.A.P.A.” con sede legale ed 
operativa presso la zona industriale ASI di Foggia loc. Incoronata s.n.c., mantenendo invariati il numero di 
partita iva e codice fiscale; 

- la SOCIETA’ CONSORTILE AGRICOLA CONSERVE ALIMENTARI FUTURAGRI PER AZIONI ha sottoscritto 
con il Consorzio ASI la convenzione insediativa di cui al Prot. ASI n.268 del 22 Febbraio 2006 per 
esercitare presso la zona ASI di Foggia loc. Incoronata l’attività produttivo-industriale individuata dal 
codice ISTAT: 15.33.0 “Lavorazione e conservazione di frutta e ortaggi non classificabili altrimenti”; 

- secondo la classificazione ATECO, il codice dell’attività prevalente svolto dalla ROSSOGARGANO S.C.A.P.A. è 
10.39, con invarianza dell’oggetto produttivo-industriale, che pertanto rimane: “Lavorazione e 
conservazione di frutta e ortaggi non classificabili altrimenti”; 

- il cambio di ragione sociale, ai sensi dell’art. 6 punto 5 del Regolamento per l’assegnazione l’utilizzo e la 
gestione dei lotti produttivo-industriali degli agglomerati del Consorzio – Sportello insediativo, deve 
essere comunicato dalla società al Consorzio ASI, ai fini della stipula di una nuova convenzione ovvero di 
un atto integrativo alla preesistente, e che la SOCIETA’ CONSORTILE AGRICOLA CONSERVE ALIMENTARI 
FUTURAGRI PER AZIONI ha già pagato a suo tempo gli oneri convenzioni dovuti secondo regolamento 
vigente, come richiamato dall’Ufficio Tecnico ASI con parere n. 2807/2020 del 02.09.2020. 

 
Tutto quanto sopra premesso,  

DELIBERA 

- le premesse di cui sopra costituiscono parte sostanziale integrante del presente deliberato; 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
A
S
I
 
F
O
G
G
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
8
5
7
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
8
-
0
9
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 
      ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                            via Monsignor Farina, 62 -71122 FOGGIA (ITALY) 
                                                                                                                                                                                                     tel. 0881.307111 - fax 0881.307240 
      codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                      e-mail   segreteria@asifoggia.it 
      partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                             pec:  asifoggia@pec.it 

 

 

 

 

2/2 
 

- di prendere atto del cambio di ragione sociale dalla SOCIETA’ CONSORTILE AGRICOLA CONSERVE 
ALIMENTARI FUTURAGRI PER AZIONI in “ROSSOGARGANO S.C.A.P.A.” comunicato dalla società 
“ROSSOGARGANO S.C.A.P.A.”, con sede legale ed operativa presso la zona industriale ASI di Foggia loc. 
Incoronata s.n.c.;  

- di procedere alla sottoscrizione della convezione insediativa per utilizzazione dei lotti n. 34 e 35 di 
estensione pari a 54.108,00 mq dell’agglomerato ASI di Foggia “Loc. Incoronata”; 

- di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica ASI a comunicare l’esito della presente deliberazione 
alla ditta interessata, nella persona del proprio Presidente del CDA, invitando la stessa al pagamento degli 
gli oneri istruttori preliminarmente alla stipula della convenzione insediativa; 

- di trasmettere la presente Deliberazione all’Ufficio Finanziario del Consorzio ASI per gli adempimenti di 
competenza. 

 
La presente Deliberazione assume la esecutività ed operatività immediata. 
 
Il Commissario ASI 
Agostino de Paolis 
 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 

 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
A
S
I
 
F
O
G
G
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
8
5
7
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
8
-
0
9
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


